11
DIÁRIO OFICIAL DOS PODERES DO ESTADOEXECUTIVO

Vitória (ES), quarta-feira, 17 de Fevereiro de 2021.
RESUMO DOS ATOS ASSINADOS
PELO GOVERNADOR

DECRETO Nº 274-S, DE
12.02.2021.

Designar ALESSANDRO
FERREIRA DE SOUZA para
responder pelo cargo de Secretario
de Estado da Justiça, no período de
17 a 26 de fevereiro de 2021.

Protocolo 647517

DECRETO Nº 275-S, DE
12.02.2021.

Exonerar, a pedido, FABIANO

COSTA PIMENTEL do cargo de
Diretor Administrativo e Financeiro,
do Instituto Estadual de Proteção e
Defesa do Consumidor - PROCON/
ES, a contar de 08/02/2021.

Protocolo 647518

DECRETO Nº 276-S, DE
12.02.2021.

NOMEAR, nos termos do art. 12,
inciso II, da Lei Complementar
nº 46, de 31 de janeiro de
1994 ALAIDE FERNANDO
NACARI para exercer o cargo
de provimento em comissão de
Assessor Especial Nível IV, Ref.

QCE-03, da Secretaria de Estado
da Educação - SEDU.

Protocolo 647519

DECRETO Nº 277-S, DE
12.02.2021.

NOMEAR, de acordo com o Artigo
12, inciso II, da Lei Complementar
nº 46, de 31 de janeiro de 1994,
REINALDO PISSIGATE, para
exercer o cargo de provimento
em comissão de Supervisor
de Atividades, Ref. QC-02, da
Secretaria de Estado de Desenvol-
vimento - SEDES.

Protocolo 647521

DECRETO Nº 278-S, DE
12.02.2021.

NOMEAR, de acordo com o Artigo
12, inciso II, da Lei Complementar
nº 46, de 31 de janeiro de 1994,
VANESSA MENEZES DOS
SANTOS, para exercer o cargo
de provimento em comissão de
Chefe de Grupo Administrativo e
Recursos Humanos, Ref. QCE-05,
da Secretaria de Estado de De-
senvolvimento - SEDES.

Protocolo 647522

Secretaria de Estado do Governo  - SEG -

PORTARIA Nº 007-S, DE 12 DE FEVEREIRO DE 2021.

O SECRETÁRIO DE ESTADO DO GOVERNO, no uso da atribuição que lhe confere o Artigo 98, inciso II, da Constituição Estadual, em consonância com
as disposições do Artigo nº 115 da Lei Complementar nº 46/1994,

RESOLVE:

Art. 1º ALTERAR férias regulamentares dos servidores abaixo:

Nome do Servidor Nº
Funcional

Período
Aquisitivo

Excluir Incluir

Alessandro Gris Drumond 3719227 2020/2021 Janeiro/2021 Abril/2021
Andressa Subtil de Amorim 2432188 2020/2021 Janeiro/2021 Julho/2021
Anderson Loureiro do Nascimento 4048776 2020/2021 Janeiro/2021 Abril/2021
Bárbara Carneiro Caniçali 3793419 2019/2020 Janeiro/2021 Abril/2021
Cristiane Lopes da Silva Santos 375564 2020/2021 Janeiro/2021 Julho/2021
Eduardo Pinheiro Monteiro 376374 2020/2021 Janeiro/2021 Julho/2021
Ronaldo Thomaz dos Santos 2621444 2020/2021 Janeiro/2021 Julho/2021
Valésia Perozini Inácio 362958 2020/2021 Janeiro/2021 Dezembro/2021
Valter Rodrigues de Paula 399775 2020/2021 Janeiro/2021 Setembro/2022
Willian Rodrigues dos Santos 2836068 20202021 Janeiro/2021 Dezembro/2021
Waldir Corte dos Santos 3520196 2020/2021 Janeiro/2021 Maio/2022

Art. 2º INTERROMPER, por necessidade de serviço, as férias do servidor abaixo, ressalvando-lhe o direito para o gozo oportuno:

Nome do Servidor Nº
Funcional

Período
Aquisitivo

A partir de: Dias restantes

Valter Rodrigues de Paula 399775 2019/2020 12/01/2021 29 dias

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data da sua publicação.

RICARDO CLAUDINO PESSANHA
Secretário de Estado do Governo, respondendo

Protocolo 647523

Instituto de Previdência dos Servidores do Estado do Espírito Santo  - IPAJM -

RESULTADO FINAL DA DÉCIMA QUARTA CONVOCAÇÃO PARA COMPROVAÇÃO DE TÍTULOS
EDITAL IPAJM Nº 14/2021

O PRESIDENTE EXECUTIVO DO INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DOS SERVIDORES DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO - IPAJM, no uso da
atribuição legal que lhe foi conferida pela Lei Complementar nº 282/2004, torna público o RESULTADO DA 14ª CONVOCAÇÃO PARA COMPROVAÇÃO DOS
TÍTULOS, objeto do Edital do PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO/IPAJM N° 01/2019.

1.    Os candidatos com os títulos DEFERIDOS serão convocados por e-mail para apresentar os documentos necessários da formalização do contrato de
acordo com a necessidade da Administração.
2.    Os candidatos que apresentaram os títulos conforme item 7 do Edital 01/2019 e não constam na lista de deferidos poderão entrar com pedido de
reconsideração, exclusivamente por meio eletrônico, para o e-mail processoseletivo@ipajm.es.gov.br no período do dia 22 de fevereiro de 2021 até as
17 horas do dia 24 de fevereiro de 2021.
2.1  No campo “Assunto” do e-mail o candidato deverá escrever no seguinte padrão: “P. Reconsideração_Nº da classificação_Nome Completo do
Candidato - cargo pleiteado”. Exemplo: P. Reconsideração_015_ Maria da Silva - Assistente Previdenciário.
2.2  Somente serão aceitos os pedidos de reconsideração na forma e no período previsto no item 2.1 deste Instrumento.
2.3  O candidato deverá ser claro, consistente e objetivo em seu pleito. Pedido inconsistente ou intempestivo, bem como aqueles cujo teor desrespeite
a Comissão serão indeferidos.
2.4  Todos os pedidos serão analisados e estarão à disposição dos candidatos para conhecimento no prazo máximo de 10 (dez) dias úteis a contar da
data final do prazo dos pedidos de reconsideração.

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
Data: Terça-feira, 16 de Fevereiro de 2021 às 21:16:24
Código de Autenticação: ca197b41

12
DIÁRIO OFICIAL DOS PODERES DO ESTADO EXECUTIVO

Vitória (ES), quarta-feira, 17 de Fevereiro de 2021.
2.5  Em nenhuma hipótese serão aceitos pedidos de revisão da reconsideração.

CARGO: ASSISTENTE PREVIDENCIÁRIO

Nº Nome Inscrição Deferido Indeferido Motivo
27 Jossilene Silva Pereira 1399162 X

CARGO: MÉDICO PERITO PREVIDENCIÁRIO

Nº Nome Inscrição Deferido Indeferido Motivo
09 Denise Santos Azevedo 1380526  X Item 6.7 do Edital 01/2019 -  não comparecimento

Vitória/ES, 11 de fevereiro de 2021.

JOSÉ ELIAS DO NASCIMENTO MARÇAL
Presidente Executivo IPAJM

Protocolo 647484

Procuradoria Geral do Estado  - PGE -

O.S. nº 015-S, de 11 de fevereiro de 2021

Art. 1º - CONCEDER, dias restantes de férias regulamentares, aos servidores abaixo relacionados:

Nome Servidor Nº Funcional Período Aquisitivo Período Total de dias
Thais Matos da Silva dos Santos 3309614 2019/2020 17/02 a 03/03/2021 15

Art. 2°   -   CONCEDER, dias de férias regulamentares, aos servidores abaixo relacionados:

Nome Servidor Nº Funcional Período Aquisitivo Período Total de dias

Deny Angélica Carvalho Santos 3099890 2019/2020 11/02 a 12/03/2021 30

Pedro Henrique Passos Costa 3421040 2019/2020 18/02 a 19/03/2021 30

Priscila Resende Stocco 2791552 2018/2019 18/02 a 19/03/2021 30

Thais Matos da Silva dos Santos 3309614 2020/2021 04/03 a 18/03/2021 15

Vanessa Bereta Francisco 391120 2020/2021 18/02 a 19/03/2021 30

Vitória, 11 de fevereiro de 2021.

MARIA DE LOURDES ABDALLA GOULART STARLING
Gerente Administrativa/ GEAD

Protocolo 647471

Secretaria de Estado de Controle e Transparência  - SECONT -

PORTARIA Nº 014-S, DE 12 DE FEVEREIRO DE 2021.
O Secretário de Estado de Controle e Transparência, no uso de suas
atribuições legais dispostas na Lei Complementar nº. 856, de 17 de maio
de 2017,

RESOLVE:

Cessar, a partir de 27/01/2021, os efeitos da Portaria nº 097-S, de
20/06/2016, publicada no Diário Oficial de 21/06/2016, que designou
o Auditor do Estado, VICTOR LEITE WANICK MATTOS, n°. Funcional
3048780, para exercer a Função Gratificada (FG), da Secretaria de Estado
de Controle e Transparência - SECONT.

EDMAR MOREIRA CAMATA
Secretário de Estado de Controle e Transparência

Protocolo 647465

PORTARIA Nº. 015-S, DE 12 DE FEVEREIRO DE 2021.
O Secretário de Estado de Controle e Transparência, no uso de suas
atribuições legais dispostas na Lei Complementar nº. 856, de 17 de maio
de 2017,

RESOLVE:

Designar, na forma do artigo 31 da Lei Complementar nº 856/2017,
a Auditora do Estado, Sheila da Silva Aquiar Taquete, n°. funcional
3535312, para exercer a Função Gratificada (FG), da Secretaria de Estado
de Controle e Transparência - SECONT.

EDMAR MOREIRA CAMATA
Secretário de Estado de Controle e Transparência

Protocolo 647467

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
Data: Terça-feira, 16 de Fevereiro de 2021 às 21:16:24
Código de Autenticação: ca197b41